
V e r o r d n u n g
zur Änderung der Verordnung

„Fischerhuder Wümmeniederung“
im Landkreis Verden

Vom 3. 7. 2006

Aufgrund der §§ 24, 28 c, 29 und 30 NNatG i. d. F. vom
11. 4. 1994 (Nds. GVBl. S. 155, 267), zuletzt geändert durch
Artikel 1 des Gesetzes vom 23. 6. 2005 (Nds. GVBl. S. 210),
und des § 3 Abs. 3 ZustVO-Naturschutz vom 9. 12. 2004 (Nds.
GVBl. S. 583) wird verordnet:

Artikel 1
Die Verordnung „Fischerhuder Wümmeniederung“ im Land-

kreis Verden vom 3. 4. 2006 (Nds. MBl. S. 237) wird wie folgt
geändert:
1. Die Überschrift erhält folgende Fassung:

„Verordnung über das Naturschutzgebiet ,Fischerhuder
Wümmeniederung‘ im Landkreis Verden“.

2. In § 2 Satz 2 wird das Wort „abgewandten“ durch das Wort
„zugewandten“ ersetzt. 

3. Anlage 1 erhält die aus der Anlage ersichtliche Fassung.

Artikel 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im

Nds. MBl. in Kraft.

Hannover, den 3. 7. 2006

Niedersächsischer Landesbetrieb für Wasserwirtschaft,
Küsten- und Naturschutz

Dr. Keuffel


